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CABOPREV - FUNDO FINANCEIRO
Rua José Plech Fernandes, 27 - Centro - 54.510-390 - Cabo de Santo Agostinho/ PE
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Usuário: João Gualberto
Chave de Autenticação
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Anexo 2 da Lei Nº 4.320/64 - Despesas Segundo as Categorias Econômicas
Valores em R$ - Período: 01/01/2022 até 31/12/2022DESPESAS

Despesa realizada: Empenhada
8 - CABOPREV - FUNDO FINANCEIROUnidade Gestora:

70100 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO - CABOPREV
Código Especificação Desdobramento Fonte Categoria econômica

Unidade Orçamentária:

3 Despesas Correntes 113.025.804,57
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 112.378.849,51
3.1.90 Aplicações Diretas 112.375.670,10
3.1.90.01 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas 96.397.664,08
3.1.90.03 Pensões 10.529.546,74
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 628.753,82
3.1.90.13 Obrigações Patronais 120.539,18
3.1.90.93 Indenizações e Restituições 4.690.589,99
3.1.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 8.576,29
3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
3.179,41

3.1.91.13 Obrigações Patronais 3.179,41
3.3 Outras Despesas Correntes 646.955,06
3.3.90 Aplicações Diretas 646.955,06
3.3.90.14 Diárias – Civil 75.278,57
3.3.90.30 Material de Consumo 5.655,05
3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção 8.447,78
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 21.755,86
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 418.891,87
3.3.90.40 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 1.536,05
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 105.119,11
3.3.90.51 Obras e Instalações 0,00
3.3.90.52 Equipamentos e Material Permanente 9.635,92
3.3.90.93 Indenizações e Restituições 634,85
3.3.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 0,00
4 Despesas de Capital 1.271,93
4.4 Investimentos 1.271,93
4.4.90 Aplicações Diretas 1.271,93
4.4.90.51 Obras e Instalações 0,00
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 1.271,93

Total da Unidade Orçamentária: 113.027.076,50
Total da Unidade Gestora: 113.027.076,50

Total Geral: 113.027.076,50

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 112.375.670,10
Outras Despesas Correntes 646.955,06
Total das Despesas Correntes 113.022.625,16
Investimentos 1.271,93
Total das Despesas de Capital 1.271,93
Pessoal e Encargos Sociais 3.179,41

Documento Assinado Digitalmente por: CLAYTON DA SILVA MARQUES, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 7ab6dee8-553a-44a7-9aed-0e34ef29b710
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Anexo 2 da Lei Nº 4.320/64 - Despesas Segundo as Categorias Econômicas
Valores em R$ - Período: 01/01/2022 até 31/12/2022DESPESAS

Despesa realizada: Empenhada

Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias 3.179,41
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras
TOTAL GERAL 113.027.076,50

Documento Assinado Digitalmente por: CLAYTON DA SILVA MARQUES, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 7ab6dee8-553a-44a7-9aed-0e34ef29b710
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Anexo 2 da Lei Nº 4.320/64 - Despesas Segundo as Categorias Econômicas
Valores em R$ - Período: 01/01/2022 até 31/12/2022DESPESAS

Despesa realizada: Empenhada
7 - CABOPREV - FUNDO PREVIDENCIÁRIOUnidade Gestora:

60100 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO - CABOPREV
Código Especificação Desdobramento Fonte Categoria econômica

Unidade Orçamentária:

3 Despesas Correntes 5.009.362,98
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 2.943.080,54
3.1.90 Aplicações Diretas 2.924.485,00
3.1.90.01 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas 2.592.635,84
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 242.128,70
3.1.90.93 Indenizações e Restituições 89.720,46
3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
18.595,54

3.1.91.13 Obrigações Patronais 18.595,54
3.3 Outras Despesas Correntes 2.066.282,44
3.3.90 Aplicações Diretas 2.066.282,44
3.3.90.14 Diárias – Civil 11.576,37
3.3.90.30 Material de Consumo 42.048,63
3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção 60.340,44
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 391.457,11
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 90.686,16
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 842.805,54
3.3.90.40 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 0,00
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 617.468,19
3.3.90.51 Obras e Instalações 9.900,00
4 Despesas de Capital 188.665,14
4.4 Investimentos 188.665,14
4.4.90 Aplicações Diretas 188.665,14
4.4.90.51 Obras e Instalações 178.021,14
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 10.644,00

Total da Unidade Orçamentária: 5.198.028,12
Total da Unidade Gestora: 5.198.028,12

Total Geral: 5.198.028,12

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 2.924.485,00
Outras Despesas Correntes 2.066.282,44
Total das Despesas Correntes 4.990.767,44
Investimentos 188.665,14
Total das Despesas de Capital 188.665,14
Pessoal e Encargos Sociais 18.595,54
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias 18.595,54
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras
TOTAL GERAL 5.198.028,12

Documento Assinado Digitalmente por: CLAYTON DA SILVA MARQUES, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 7ab6dee8-553a-44a7-9aed-0e34ef29b710


